
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de Licitação 

- 1ºAndar – Centro – Bom Jesus da Lapa/Ba – Cep: 

47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br 

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2024 

 

O prefeito do Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, usando de suas 

atribuições legais e de conformidade com o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº 

14.133/2021, resolve HOMOLOGAR o Processo Licitatório n° 135/2024, Pregão 

Eletrônico nº 023/2024, referente a Aquisição de Insumos para Exames de 

Laboratórios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, tendo 

como vencedora a empresa BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E 

CORRELATOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 04.086.552/0001-15, com o lote 1 no 

valor de R$ 1.023.997,00 (um milhão e vinte e três mil e novecentos e noventa e 

sete reais), lote 2 no valor de R$ 1.345.000,00 (um milhão e trezentos e quarenta 

e cinco mil reais) e lote 3 no valor de R$ 537.600,00 (quinhentos e trinta e sete 

mil e seiscentos reais), totalizando o importe de R$ 2.906.597,00 (dois milhões e 

novecentos e seis mil e quinhentos e noventa e sete reais),  com vencimento 

em 31/12/2024. 

 

 Autorizo, portanto, a contratação da empresa vencedora, bem 

como, a execução do objeto de que trata a presente licitação. 

 

Bom Jesus da Lapa-BA, 02 de maio de 2024. 

 

 

__________________________ 

Fabio Nunes Dias 

Prefeito Municipal 


